ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения  районного Совета депутатов муниципального образования  «Курумканский район» от 13 ноября 2018 г. № XXXIX - 2 «О рассмотрении проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Курумканский район»

с. Курумкан		 		 			                         07 декабря 2018 года

Председательствует – Сахаров Николай Венедиктович

Присутствуют члены комиссии:
1. Сансанов В.Б.
2. Будаев С.В.
3. Аюшиева Б.С.

Приглашенные:

Жители муниципального образования «Курумканский район»

Повестка дня:

1. Обсуждение решения районного Совета депутатов муниципального образования «Курумканский район» от 13 ноября 2018 г. № XXXIX - 2 «О рассмотрении проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Курумканский район»

ВЫСТУПИЛИ:

Аюшиева Б.С.:

Руководствуясь частью 2 статьи 12 Закона Республики Бурятия от 29.09.2001 г. №808-II «О доплате к страховой пенсии и пенсиях за выслугу лет отдельным категориям граждан», в  целях регулирования отношений в области пенсионного обеспечения граждан, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Курумканский район» предлагается изложить указанный проект в следующей редакции:

1. Внести в Устав муниципального образования «Курумканский район» Республики Бурятия, принятый решением Совета депутатов от 09.06.2005 г. №XVI (в редакции Решений Совета депутатов от 03.05.2007  №XXXIII-7, от 24.11.2008  №XXXXVI-1, от 21.12.2009  №X-4, от 09.09.2010 №XV-6, от 24.11.2011  №XXVI-5, от 13.02.2013  №XXXVIII-3, от 25.06.2013 №XXXXI-5, от 05.03.2014  №XXXXVI-11, от 12.11.2014  №III-1, от 15.06.2015  №IX-6, от 30.01.2017  №XXX-2, от 07.04.2017  №XXXII-4, от 23.06.2017  №XXXIV-5, от 23.05.2018  №XXXXIII-4, от 03.07.2018 №XXXXV-2) следующие изменения:

1.1 пункт «б» части 9 статьи 21  изложить в следующей редакции:
«б) депутат районного Совета депутатов, работавший на профессиональной постоянной (оплачиваемой) основе, достигший пенсионного возраста, после освобождения от должности имеет право на ежемесячную доплату к страховой пенсии. Порядок и условия предоставления ежемесячной доплаты определяются положением, утверждаемым решением Совета депутатов.»;
1.2  пункты «в»,  «г» части 9 статьи 21  признать утратившими силу;

1.3  пункт «б» части 6.1 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«б) ежемесячная доплата к страховой пенсии.   Порядок и условия предоставления ежемесячной доплаты определяются положением, утверждаемым решением Совета депутатов.»;

1.4   абзац 2 статьи 38 изложить в следующей редакции:
«Муниципальному служащему устанавливается пенсия за выслугу лет к страховой пенсии. Порядок и условия назначения пенсии за выслугу лет  определяются положением, утверждаемым решением Совета депутатов.».
СЛУШАЛИ:

Сахаров Н.В.: Проведены ознакомления с проектом решения о внесении изменений в Устав МО «Курумканский район» путем опубликования в районной массовой газете «Огни Курумкана» от 16 ноября 2018 г. №45(61242).

ГОЛОСОВАЛИ:  единогласно «за».

Решение: Предлагаем Совету депутатов утвердить решение районного Совета  депутатов от 13 ноября 2018 г. № XXXIX - 2 «О рассмотрении проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Курумканский район»,  опубликованного в районной массовой газете «Огни Курумкана»  от 16 ноября 2018 г. №45(61242), принятого в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации» с учетом предложений, поступивших от юриста администрации МО «Курумканский район» Аюшиевой Б.С.

Председатель Комиссии по проведению
публичных слушаний                                                                                      Сахаров Н.В.

Протокол  вел                                                                                                        Б.В. Занданов